Филиал

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени 81

гвардейского мотострелкового полка п.г.т. Рощинский муниципального

района Волжский

Самарской области «Центр внешкольной работы»

Протокол подведения итогов заочной викторины «Хореография для

детей»

от 31.11. 2020 г.

      Согласно плану работы художественной направленности филиала ГБОУ

СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский «ЦВР» на 2020-2021 учебный год  с 23 октября по 16

ноября 2020 года  в Филиале «ЦВР» проводилась заочная викторина «Хореография для

детей».

Цель и задачи:

              Активизация интереса обучающихся к хореографическому искусству;

Формирование культурного пространства для художественно-эстетического воспитания

детей и познавательного интереса к предмету хореография;

Развитие пространственного мышления, памяти, умения классифицировать понятия   по

хореографии.
Присутствовали:

Жюри:  — методист художественной направленности  Вагина Ю.М.;

члены жюри:

1. Максимова Н.А. методист  физкультурно - спортивной направленности

2. Тяпкина Е.С.  педагог – организатор.

Председатель жюри сообщила, что в викторине приняли участие  34 обучающихся из 3

объединений Филиала «ЦВР»: хореографическое объединение «Родничок», ПДО Влад

Л.В. (17 чел.), «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д. (15 детей), «Искусство звучащего

слова», ПДО Пиняскина Т.А. (2 ребёнка).

По итогам викторины постановили наградить

в младшей возрастной категории

1 место
Пантелейчук Кристина, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

Ноздрина Валерия, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина

Т.А.

2 место
Артамонов Дмитрий, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

Маркелов Матвей, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

Федькина Мария, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

Любаева Мария, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

3 место

Анфиногентова Мария, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

Лёвкина Валентина, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

Минетдинов Амир, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

в средней возрастной категории (11-14 лет)

1 место
 Чеснокова Полина, объединение «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

2 место

 Анохина Надежда, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

 Ильичёва Дарья, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

 3 место

Захарова Полина, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

Чалоян Лейла, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

 Щербакова Полина, объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

Сертификатами участников награждаются:
В младшей возрастной категории:

(13 правильных ответов из 16)

обучающиеся объединения «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

1.Миронов Елизавета

2.Макаров Даниил

обучающиеся объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

            1. Каркарина Татьяна

            2. Карташова Анастасия

            3. Новгородцев Матвей

            4. Преснов Ярослав

(12 правильных ответов из 16)

обучающиеся объединения «Спортивные танцы», ПДО Гуркова Е.Д.

            1.Васильева Анастасия,

2. Желудова Дарина,

3. Машутина София,

            4. Петрова Мария

5. Трекусова Вероника,

 обучающиеся объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

1. Валиева Дарья

2. Инжеватова Анна

 (11 правильных ответов)

1. Килин Владимир

обучающиеся объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

1.Городнов Максим

В средней  возрастной категории:

обучающиеся объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

            (13 правильных ответов)

1. Зюзькина Наталья

2. Михайлова Анжела

3. Пригара Дмитрий

4.   Щеголева Полина

Предложения:
1. Продолжить работу в данном направлении.

2. Разнообразить формы проведения викторины  - в виде тестов, презентации, видео.

Методист художественной направленности                     Ю.М. Вагина